
Elprisexperten: Elbudget en bra
idé inför vintern
Den kalla och torra vintern har fortsatt att sätta spår på elmarknaden med
högre elpriser som följd. Det krävs en rejäl påfyllnad av vattenmagasinen för att
vända trenden menar Fortums elprisexpert Patrik
Södersten som råder elkonsumenter att upprätta en elbudget inför vintern.  
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Vår och sommar brukar förknippas med låga elpriser, men utvecklingen pekar just nu
åt annat håll. Elbörserna, som visar på marknadens förväntningar, pekar dessutom på
att vi kommer se ett högre prisläge resten av året och ända in till nästa vinter. 

– Eftersom priset på el skiljer sig mellan sommar och vinter är det alltid en bra idé att
ha en elbudget, men särskilt viktigt i år eftersom flera indikationer just nu pekar mot
högre priser än tidigare. Kanske en 1000-lapp i månaden för villaägare och ett par 100-
lappar om du bor i lägenhet. Ett första steg kan vara att lägga undan elstödet som
betalas ut i juni, säger Patrik Södersten, elprisexpert på Fortum. 

Genomsnittspriset för el har legat på dryga 70 öre/kWh i maj (runt 80-90 öre i
söder och cirka 50-60 öre i norr), det är mer än dubbelt så mycket som förra
året. Däremot förbrukar de flesta konsumenter mycket mindre el under
sommarmånaderna, så elräkningen riskerar inte att bli så hög som i vintras. Men det är
ett tecken på vad vi kan förvänta oss resten av året menar Patrik. 

– På önskelistan för sommaren är ett så där lagom svenskt sommarväder med både
regn, vind och sol om vartannat, framför allt nederbörd i Norge och norrut i Sverige där
vattenkraften finns. Missar vi detta så riskerar vi att hamna i ett sämre läge i vinter. Hur
eventuella prisstöd från politikens sida kommer se ut är också oklart,
högkostnadsskyddet som aldrig kickade in i vinter var en tillfällig insats och
elstödet som betalas ut nu i juni var en retroaktiv åtgärd.  

Hur mycket påverkar den geopolitiska situationen marknadens prognoser? 



– Krisen i Hormuzsundet tillför en extra osäkerhet och ju längre detta pågår desto mer
kan det påverka även priset på el. Gaspriset, som påverkar oss genom vår förbindelse
med framför allt Tyskland, steg kraftigt i början för att sedan stabiliseras. Detta
påverkar framför allt södra Sverige. Priserna i norr påverkas mer av vind- och
vattenkraften. 

På gång på elmarknaden 

De allra flesta elnätsbolag har tagit, eller ska inom kort ta bort de kritiserade
effektavgifterna – en avgift som syftade till att minska belastningen i nätet och samtidigt
ge elnätskunder en större möjlighet att påverka sin elnätsräkning.
Upplägget uppfattades dock som allt för komplext. 

Patriks kommentar: 

”Allt som minskar komplexiteten för elkunder är bra, även om effektavgiften i grunden
var en bra tanke. Nu finns större möjligheter för aktiva kunder att styra sin förbrukning
efter elpriset, då parametern effektavgift försvinner. Att nyttja billiga timmar och
kvartar som blir allt fler nu under sommarmånaderna, är det bästa sättet att få ner sin
elräkning men förutsätter att du har ett så kallat kvartsprisavtal.” 

Tre av sex svenska reaktorer är just nu avställda på grund av underhåll och
revision. De väntas vara tillbaka i produktion under juni. 

Patriks kommentar: 

”Kärnkraftens årliga revision har dragit ut på tiden av olika anledningar, men det är
positivt att de snart går för full kraft igen. Det är viktigt för att tillföra mer stabilitet och
minska svängningarna i elpriset.”  

För mer information, kontakta Ellen Huitfeldt, kommunikationsansvarig för Fortums elhandel:

ellen.huitfeldt@fortum.com

+46 70 162 93 11

Fortum är ett nordiskt energiföretag. Vi producerar och levererar tillförlitlig energi till
våra kunder och det nordiska energisystemet, samtidigt som vi hjälper industrier att
minska sina fossila utsläpp och växa. Vår kärnverksamhet består av effektiv och robust
kraftproduktion med låga koldioxidutsläpp, kundservice samt värme och kyla. Fortums
elproduktion kommer redan till 99 procent från fossilfria kraftslag med ett av de lägsta
specifika CO2-utsläppen i Europa. Vi styrs av våra ambitiösa SBTi-validerade
utsläppsminskningsmål på vår väg mot netto-noll 2040. För våra cirka 4.500 anställda
vill vi vara en säker och inspirerande arbetsplats. Fortums aktie är noterad på Nasdaq
Helsinki. 


